
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 114 del Reg. Data 13-12-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI. DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  tredici del mese di dicembre alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE A

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 13-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  questo Ente sostiene le associazioni locali che
favoriscono l’aggregazione, gli incontri sociali e culturali nel
territorio comunale;

Vista la nota del 15.11.2018 a firma della Sig.ra Stefania Mercantini,
in qualita’ di Presidente della PRO LOCO di Ceselli, acquisita al
prot. n. 4408 del 15.11.2018, con la quale si richiede un contributo
pari a Euro 500.00 ,  per  le attivita’ svolte durante l’anno 2018 e
per la realizzazione di un programma natalizio per anziani, famiglie e
diversamente abili, nell’organizzazione di un incontro conviviale con
tombolata e la realizzazione della festa della Befana con giochi,
piccoli doni, trucca bimbi ed altro;

Vista inoltre la successiva nota del 10.12.2018 a firma del Sig.
Pietro Zampolini, in qualita’ di Presidente della PRO LOCO di
Scheggino, acquisita al Prot. n. 4709 del 10.12.2018, con la quale
richiede un contributo pari a Euro 500.00,  per  l’organizzazione di
un evento natalizio denominato “Il borgo di Babbo Natale”, consistente
nella realizzazione della Casa e l’Ufficio postale di Babbo Natale,
tour gratuiti sulla “Slitta di Don Matteo” che porta i bambini in giro
per il Borgo e far vivere loro la magia del Natale, Raccolta dei
Giochi di una volta, la grandissima bruschetta al tartufo e molto
altro, in collaborazione con l’Associazione “La Quarta di Scheggino”
che effettua nelle date del 15 e 16 dicembre il Mercatino di Natale;

Esaminate entrambe le proposte pervenute a questo Ente,
rispettivamente della Pro Loco di Ceselli e della Pro Loco di
Scheggino e ritenute ambedue meritevoli di essere accolte e sostenute;

Attesa l’opportunità di assicurare alla Pro Loco di Ceselli e alla Pro
Loco di Scheggino, un contributo economico pari a Euro 500,00 cadauno,
per le attività rivolte ad anziani e famiglie del territorio oltre che
per promuovere ed incentivare il turismo locale;

Vista la delibera del C.C. n. 9 del 23.02.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2018;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità
contabile, ai sensi dell'Art. 49 del D. L.gs 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa:

DI concedere un contributo economico pari a Euro 500.00 alla1.
Pro Loco di Ceselli per realizzare attività natalizie rivolte ad
anziani e famiglie del territorio così come descritto nelle nota
prot. n. 4408 del 15.11.2018 a firma di Stefania Mercantini in
qualità di Presidente Pro Loco Ceselli.

DI concedere un contributo economico pari a Euro 500.00 alla2.
Pro Loco di Scheggino, per realizzare un evento natalizio
denominato “Il borgo di Babbo Natale”  rivolto a famiglie del
territorio oltre che per promuovere ed incentivare il turismo
locale così come descritto nella nota Prot. n. 4709 del
10.12.2018 a firma del Sig. Pietro Zampolini in qualità di
Presidente della Pro Loco di Scheggino.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di3.
procedere con proprio atto per i necessari e conseguenti
adempimenti.

Infine, successivamente, stante l’urgenza,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000.

=============================================

Parere favorevole di regolarità tecnica :
                        Il Responsabile dell’Area Amm.va
                           Ass. Ernesto Miraggio

Parere favorevole di regolarità contabile:
          Il Responsabile dell’Area Finanziaria

         Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 19-04-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    19-04-19 al   04-05-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 191     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1627, in data 19-04-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
30-04-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


